perdere in gehennam. Sed quomodo non timet occidi? Petrus apostolorum primus timuit, et mori timens, vitam negavit. Cur hoc, nisi nondum illi dederas et non timeret? qui nisi foras (sic) ut non timeret? Postquam illi dedisti, potuit facere quod jussisti. Esto igitur fortitudo nostra, et fac in nobis quod tu nos facere vis. Verumtamen hoc primum debet scire fides, quod docendo jubes, et jubendo doces, et deinde spes orare, charitas impetrare ut des ipse quod jubes. Oportet autem sicut veram fidem, ita et firmam habere spem, ut non putet quisquam, quamvis exiguus, quod ab Altissimo non sit requirendus, eo quod parvus sibi videatur et abjectus, cum scriptum sit: « Quoniam requirens sanguinem eorum recordatus est, non est oblitus clamorem pauperum (Psal. ix). » Item: « Quoniam non in finem oblivio erit pauperis; patientia pauperum non perit in finem (ibid.). » Sequitur ergo:

« Nonne duo passeret asse veneunt? et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro. Vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt. Nolite ergo timere, multis passeribus meliores estis vos. » Ecce quam fortiter humilitati huic majestas veritatis occurrit. « Nonne, inquit, duo passeret asse veneunt? » vera propositio, quia et vere omnibus notum est, quia duo passeret pro vili dantur pretio, et longe viliores sunt corpore et anima, quibus ex duobus consistit sive subsistit unus rationalis homo, « et unus ex illis, inquit, non cadet super terram sine Patre vestro. » Assume et hoc, quicumque es vel esse cupis discipulus tanti magistri. Sed forte titubas et dicis: Quomodo unus passer sine Patre nostro in terra non cadit, cum nec de bobus, qui utique major est passere, Deo cura sit? Denique Apostolus cum dixisset, scribens Corinthiis: « Scriptum est enim in lege Mosi (Deut. xxvi): Non alligabis os bovi trituranti, » protinus ait: « Nunquid de bobus cura est Deo? An propter nos hæc dicit? Utique propter nos scripta sunt, quoniam debet in spe, qui arat, arare, et qui triturat in spe fructus percipiendi (I Cor. ix), » etc. Quomodo ergo unus ex passeribus non cadit in terram sine Patre vestro, si nec de bobus tanto majoribus, quam sunt passeret, cura est Deo? Ad hæc inquam: Apostolus de lege scripta loquebatur, et hic ejus sensus, quia non fuisset Deo cura, ut de bobus irrationalibus lex scriberetur. Porro hic Filius Dei de providentia Dei loquitur, qui ipse providerit, unde et quomodo det escam omni carni (Psal. cxxxv), ut non solum educat de terra panem homini (Psal. ciii), verumetiam animantibus terræ et volucris cæli escam provideat competentem illis, juxta illud Davidicum: « Qui dat jumentis escam ipsorum, et pullis corvorum invocantibus eum (Psal. cxlvi). » Proinde assume et hoc, « et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro, » simulque quod subjungit, « vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt, » quia videlicet Christiana fides exposcit ut non dubites resurrectionem futuram, non solum cum omnibus membris corpo-